平成 26 年２月６日

各  位

会  社  名   三菱重工業株式会社

代  表  者   取締役社長   宮永 俊一

（コード番号 7011）

上場取引所     東 名 福 札

問合せ責任者   社長室広報部長 中山 明彦

（TEL03‐6716‐3111）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成 26 年３月期連結決算において特別利益を計上する見込みですので、お知らせい

たします。

記

１．事実の概要及び今後の見通し

平成 26 年２月１日付で、当社は株式会社日立製作所と火力発電システム事業を統合いたしました。

これに伴い、「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第７号 平成 20 年 12 月 26 日）および「企業

結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第 10 号 平成 20 年

12 月 26 日）に基づく連結決算上の会計処理により、平成 26 年３月期連結決算において、統合対象事業に

係る持分変動利益を特別利益として計上する見込みです。

金額は 1,000 億円程度を見込んでおりますが、現在算定中であり、確定次第別途お知らせする予定です。

２．通期業績予想に与える影響

本件につきましては、本日（平成 26 年２月６日）別途公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」

に織り込んでおります。

以  上